
Gemeinde   Himmelberg 
Bezirk Feldkirchen in Kärnten – A-9562 Himmelberg, Turracher Straße 27  

Telefon 04276/2310-0, Fax 04276/2310-16, DVR.-Nr. 0025712 UID: ATU 59351926 
www.himmelberg.at – himmelberg@ktn.gde.at.  

 
 
Zahl:    742-43/2009-P     Himmelberg, 17. Dezember 2009 
 
Betreff:  Verordnung Stutenumlage 
 
 

 

VE R O R D N U N G  
 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Himmelberg vom 17. Dezember 2009 Zahl: 742-43/2009-P 
mit der Stutenumlagen ausgeschrieben werden. 
 
 
Gemäß § 21 Abs. 7 Kärntner Tierzuchtgesetz 2008 - K-TZG 2008, LGBl. Nr. 1/2009 wird 
verordnet: 
 
 

§ 1 
 
Für jede in der Gemeinde gehaltene, in einem Zuchtbuch eingetragenen Stute ist vom Halter 
dieser Stute jährlich eine Stutenumlage in Höhe von 36,00 Euro zu entrichten. 
 
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt am 01. Jänner 2010 in Kraft. 
 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 
 
 
         (Heimo Rinösl) 
 
 
An  der Amtstafel 
Angeschlagen am: _____________________ 
 
Abgenommen am: _____________________ 
 


